
LIETUVOS 
DVIRAČIŲ 
SPORTO 

PLĖTOJIMO 
STRATEGIJA

2021-2028 M.



Vizija

• Dviračių sportas – viena masiškiausių ir populiariausių sporto šakų Lietuvoje, nuolat išugdanti aukšto 
sportinio meistriškumo atletus ir specialistus, gebanti suformuoti pajėgias ir konkurencingas nacionalines 
rinktines, aukščiausio lygio administracijos komandą, užtikrinanti Lietuvoje vykstančių varžybų atitikimą 
Tarptautinės dviračių sporto sąjungos (UCI) reikalavimams, tinkamą konkurenciją plento, treko, kalnų 
dviračių (toliau – MTB) ir mažųjų dviračių kroso (BMX) varžybose, masiškumo augimą. 

• Lietuvos dviračių sporto federacija (toliau – LDSF) – viena efektyviausiai dirbančių sporto federacijų 
Lietuvoje, užtikrinanti sąžiningo varžymosi principų laikymąsi, teisingą varžybų praktikos formavimą, 
tinkamą sportininkų aptarnavimą, klasifikavimą bei reitingavimą, lyčių lygybės principus, remianti ir 
skatinanti sporto klubų, sportininkų, aptarnaujančio personalo bei varžybų organizatorių progresą, 
pasisakanti už antidopingo kodekso laikymąsi.



Misija

■ LDSF misija – užtikrinti efektyvų dviračių sporto valdymą, sudarant palankias sąlygas visų grandžių
dviračių sporto dalyviams (sportininkams, treneriams, sporto klubų, komandų vadybininkams ir

aptarnaujančiam personalui, varžybų organizatoriams, kitiems specialistams, rėmėjams bei žiūrovams), 
efektyviai vystyti sporto veiklą, tobulinti savo meistriškumą, didžiuojantis galimybe dalyvauti dviračių

sporto veikloje.



Vertybės

■ Komandinis darbas – veikiame darniai, įsiklausant į kitų nuomones bei laikantis duoto žodžio.

■ Atsakomybė – tai siekiamų tikslų supratimas ir įsipareigojimas kitiems.

■ Tolerancija – tai kito ir kitokios nuomonės gerbimas, įsiklausymas nepertraukiant, pagarba kito indėliui į 
bendrą darbą ir dėmesingumas visai jo veiklai.

■ Lygybė – vienodos galimybės neatsižvelgiant į lytį, rasę, tautybę, religiją, amžių.

■ Noras tobulėti – tai ambicingų tikslų siekimas, gebėjimas keistis, dirbti kokybiškai ir išbaigtai.

■ Sąžiningumas – sportinė kova, vadovaujantis tarptautiniu mastu nustatytomis ir pripažintomis 
Tarptautinio olimpinio komiteto (IOC) ir UCI taisyklėmis bei geriausia sukaupta praktika. 

■ Profesionalumas – gilios dviračių sporto žinios ir įgyti įgūdžiai, modernių treniruočių, varžybų priemonių 
ir technologijų taikymas.



LDSF struktūra

■ LDSF veiklą reglamentuoja jos įstatai, UCI įstatai bei nuostatos ir Lietuvos Respublikos įstatymai. 
LDSF pripažįsta Pasaulinį antidopingo kodeksą ir vykdo jos reikalavimus.

• LDSF valdymo organai yra Konferencija, Vykdomasis komitetas, Federacijos prezidentas (toliau –
Prezidentas), Generalinis sekretorius.

• Dviračių sporto disciplinos – plentas, trekas, MTB, BMX lenktynės, laisvojo stiliaus BMX, krosas, 
„gravel“ (žvyrkelio) lenktynės ir dviračių e-sportas. Federacija rūpinasi visų dviračių sporto discpilinų
plėtra, vystymu ir aukštų rezultatų siekimu.

• LDSF – UCI, Europos dviračių sporto sąjungos (UEC) ir Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK) 
narė nuo 1991 m. 



LDSF ilgalaikis strateginis planas
• UŽTIKRINTI NACIONALINIŲ RINKTINIŲ, DALYVAUJANČIŲ OLIMPINĖSE ŽAIDYNĖSE, PASAULIO, EUROPOS 

ČEMPIONATUOSE IR KITOSE TARPTAUTINĖSE VARŽYBOSE PAGAL GALIMYBES MAKSIMALIAI GERĄ APRŪPINIMĄ.

• TURĖTI DVI UCI KONTINENTINES KOMANDAS, PADĖTI JOMS REGISTRUOJANTIS, IEŠKANT SPORTININKŲ, 
TVARKANT DOKUMENTUS PAGAL UCI STANDARTUS.

• GLAUDUS BENDRADARBIAVIMAS SU SPORTO GIMNAZIJOMIS, TINKAMI NURODYMAI, KAIP TURI BŪTI UGDOMI 
SPORTININKAI.

• GLAUDUS BENDRADARBIAVIMAS SU SPORTO MOKYKLOMIS IR MINI CENTRAIS, KURIANT VIENINGĄ SPORTININKŲ 
RENGIMO SISTEMĄ, KRITERIJUS.

• DVIRAČIŲ SPORTO KLUBŲ SKATINIMAS STEIGTIS RAJONUOSE IR MIESTUOSE, AKTYVUS DALYVAVIMAS DVIRAČIŲ 
SPORTE. TURĖTI 50 AKTYVIŲ FEDERACIJOS NARIŲ/KLUBŲ.

• AKTYVUS DVIRAČIŲ MĖGĖJŲ IR VETERANŲ UŽIMTUMAS IR ĮTRAUKIMAS Į LDSF VEIKLĄ.

• SUVIENYTI GAUSIĄ ŠALIES DVIRAČIŲ SPORTO BENDRUOMENĘ.

• DIDINTI LICENCIJUOTŲ SPORTININKŲ SKAIČIŲ, TINKAMAI TVARKYTI DVIRATININKŲ APSKAITĄ.

• SKATINTI MASIŠKUMĄ DVIRAČIŲ SPORTE IR MEILĘ DVIRAČIŲ SPORTUI NUO MAŽŲ DIENŲ.



Prioritetinės veiklos sritys
• Rinktinių formavimas ir dalyvavimas olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos čempionatuose ir kitose 

tarptautinėse varžybose.

• Nacionalinių čempionatų ir tarptautinių varžybų organizavimas, LDSF narių organizuojamų varžybų 
priežiūra, saugumo ir kokybės kriterijų užtikrinimas. Teisingo varžymosi principų užtikrinimas LDSF 
kartu su kitais organizatoriais rengiamose varžybose.

• Sporto klubų kokybinės ir kiekybinės plėtros skatinimas.

• Komunikacijos, skirtos populiarinti dviračių sportą, aktyvumas. 

• Teisingas sportininkų, sporto klubų, komandų ir kitų sporto dalyvių skirstymas į kategorijas (pagal 
pajėgumą) ir grupes (pagal amžių), tinkamas sportininkų ir varžybų licencijavimas bei reitingavimas.



Strateginiai tikslai prioritetinėse veiklos 
srityse

1. Iki 2024 m. sudaryti pajėgias Lietuvos rinktines, kurių sportininkai gebėtų tinkamai varžytis bei siekti medalių 
tarptautinėse varžybose. Sudaryti ir rinktinių kandidatų sąrašus. 

2. Iki 2024 m. įsteigti LDSF sportininkų rengimo centrą, kuriame būtų ruošiami sportininkai rezervui. 
3. Bendradarbiaujant su savivalda didžiuosiuose Lietuvos miestuose turėti bent po vieną BMX varžybų trasą.
4. Bendradarbiaujant su LDSF nariais, rėmėjais ir partneriais bei pačiais sportininkais/dalyviais užtikrinti būtinus 

resursus, reikalingus deleguoti visas suformuotas rinktines į olimpines ir paralimpines žaidynes, pasaulio ir Europos 
čempionatus, aukščiausios kategorijos varžybas, į kurias kviečiamos nacionalinės rinktinės.

5. Siekti, kad didėtų dalyvių skaičius visose plento grupinių lenktynių ir asmeninių lenktynių laikui rungčių amžiaus 
grupėse, į varžybas integruoti ir neįgaliuosius.

6. Motyvuoti organizatorius vykdyti varžybas laikantis UCI taisyklių. Parengti rekomendacijas varžybų organizatoriams 
dėl rezultatų fiksavimo, apskaitymo ir pateikimo, dalyvių skirstymo į grupes, pavyzdinius varžybų saugos 
reikalavimus ir nuostatus. Siekiant gerinti renginių kokybę, įdiegti nacionalinę renginių kategorizavimo/reitingavimo 
sistemą. 



Strateginiai tikslai prioritetinėse veiklos 
srityse

7. Bendradarbiaujant su antidopingo organizacijomis taikyti antidopingo kontrolės priemones Lietuvoje vykstančiose 
varžybose.

8. Skatinti dviračių sporto klubus būti veikliais ir prisidėti prie varžybų organizavimo ar suteikti pagalbą organizatoriams.
9. Skatinti miestų ir rajonų dviratininkus mėgėjus, sportuojančius individualiai jungtis į regioninius klubus/komandas, 

dalintis su klubais informacija apie finansavimo ir paramos pritraukimą. 
10. Pasiekti, kad LDSF interneto svetainė, taip pat organizacijos paskyros socialiniuose tinkluose taptų dviračių sporto 

informacijos sklaidos ir paslaugų sportininkams bei sporto dalyviams teikimo centru.
11. Sudaryti sąlygas LDSF nariams pasinaudoti dviračių sportą išmanančių komunikacijos specialistų paslaugomis, didinant 

teigiamos informacijos sklaidą apie dviračių sporto renginius, sportininkų pasiekimus, sporto plėtrą. 
12. Siekti, kad būtų steigiami privatūs specializuoti dviračių sporto mokymo - kvalifikacijos tobulinimo centrai, skirti tiek 

moksleiviams, tiek suaugusiems.Skatinti LDSF narius steigti tokius centrus.
13. Sudaryti visų dviračių sporto specialistų sąrašą, skatinti juos plėsti žiniais, gerinti kvalifikacijas ir aktyviai dalyvauti 

dviračių sporto veikloje.



Bendrosios nuostatos
• Lietuvos dviračių sporto vystymo strategija – tai LDSF veiklos gairės, apimančios laikotarpį iki 2028 m.

pabaigos, kelias į dviračių sporto populiarinimą, kuriant aktyvią dviračių sporto bendruomenę.

• Gausėjanti Lietuvos dviračių sporto bendruomenė, populiarėjančios dviračių sporto varžybos, didėjanti 
Lietuvos sportuojančių asmenų bendruomenė, sudetingėjančios aukšto meistriškumo dviratininkų 
rengimo sąlygos reikalauja tinkamai koordinuoti šalies dviračių sporto vystymą ir gerinti sporto valdymo 
efektyvumą. Būtent šiam tikslui įgyvendinti ir skiriama ši strategija.

• LDSF siekia užtikrinti dviračių sporto atstovų pasitenkinimą Lietuvoje vykdoma dviračių sporto valdymo 
sistema, stengiasi gerinti sportininkų, trenerių, aptarnaujančio personalo, teisėjų ir varžybų organizatorių 
veiklos kokybę, mažinti jiems administracinę naštą, optimizuoti sporto valdymo procesus, nori padaryti 
dviračių sportą dar patrauklesniu žiūrovams ir sporto rėmėjams.


